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Té nderuar kuvendaré/e t& Kuvendit Komunal t& Rahovecit,

Bazuar né ligjin Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale, dispozitave t& neneve 3 dhe 4 t& Udhézimit
Administrativ Nr. 27/2012 MPB- 03/2012 MAPL dhe Statutin e Komunés sé& Rahovecit, Nr.1005, i datés
29.3.2017, kemi kénaqésiné té paragesim para jush raportin vjetor lidhur me aktivitetet, punét, angazhimet

dhe arritjet e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pérgjaté periudhés janar- qershor 2024.

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési, &shté themeluar me vendim té Kuvendit Komunal, mé& daté
25.1.2022, ku anétarét e kétij késhilli jané pérzgjedhur sipas Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB-
03/2012 MAPL, ku éshté béré shpallje publike né t& cilén jané pércaktuar kriteret té cilat duhet t’i plotésojé

njé kandidat pér t& gené pjesé e kétij késhilli.

Pérmes késaj informate, jemi munduar t€ krijojmé njé pasqyrim t& qarté pér kuvendarét/et dhe qytetarét,
lidhur me aktivitetet dhe punét qé jané kryer né Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkési. Kjo informaté
ka pér qéllim qé& ta rris€¢ transparencén dhe llogaridh&nien e Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit karshi

qytetaréve,

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési funksionon n& bazg t& legjislacionit, i cili éshté né fuqi né

Republikén e Kosovés, ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale, dispozitave t€ neneve 3 dhe 4,
Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB- 03/2012 MAPL dhe vendimit t&¢ Kuvendit Komunal, mé daté
25.1.2022.

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési udhéhiget nga Kryetari i Komunés, z. Smajl Latifi dhe

Koordinatori i KKSB-sé, z. Skender Hamza.



1.1. Smajl Latifi - Kryetari i Komunés, kryesues;

1.2. Fazli Morina - Komandanti i Stacionit t& Policisé;

1.3. Nysret Abazibra - Bashkésia Islame — Rahovec;

1.4. Ylvi Shehu - Teqeja e Madhe “Shejh Sylejmani”;

1.5. Sabahudin Durguti - Teqeja e “Haxhi Shej Iliaz Shehut™;
1.6. Milan Stanojevic - Kisha ortodokse serbe;

1.7. Biljana Nakalamic — Komuniteti serb;

1.8. Egzon Hamza - Komuniteti egjiptian;

1.9. Valon Berisha - Komuniteti Rom;

1.10. Bujar Morina - Komuniteti ashkali;

1.11. Bajram Morina, Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete;
1.12. Abestrim Rexhepi - pérfagésues i FSK-s&;

1.13. Alban Gashi - Zyrtar pér Barazi Gjinore;

1.14. Avni Morina - Drejtor i Drejtorisé pér Arsim;

1.15. Erseka Cana - Kryetare e Késhillit t& Prindérve;

1.16. Enis Berisha - KL.SP;

1.17. Beqir Hamza - KEVSB;

1.18. Shani Hoti — Ratkoc, KI.SP- Sektori C;

1.19. Besmire Bytyqi - Drejtore e Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim;
1.20. Vjollea Gurguli - SHL-Kosova;

1.21. Lendrit Qelaj - ZKKK;

1.22. Shaip Shala - Medie lokale;

1.23. Mustaf Korenica - Komuniteti i bizneseve;

1.24. Lulzim Krasniqi- Pérfagésues i Komunitetit t& Personave me Aftési t&¢ Kufizuara.

Pérgatitja e planit vjetor t& punés dhe zhvillimi i projekteve pér rritjen dhe pérmirésimin e sigurisé¢ né
bashkési, identifikimi i dukurive negative, q¢ mund t& prishin siguriné publike dhe rekomandojné planet e
veprimit, bashképunojné me policiné pér parandalimin e veprimeve té cilat e kércénojné siguringé né
bashkési. Bashképunojné me institucionet gqendrore, q¢ merren me siguring publike, me qellim t& krijimit
t€ nj¢ ambienti mé t€ sigurt n€ bashkési. Lidhja e marréveshjeve té bashképunimit me KKSB-té, t&
komunave fqinje pér ¢éshtjet e sigurisé né& bashkési, qé i tejkalojné kufijté e komunés sé tyre. Sigurimi i
financimit t€ projekteve nga Kuvendi i Komunés q&é kané t&¢ béjné me siguring né bashkési. Pérmes
Komunés, kérkon nga ndonjé organizaté jogeveritare financimin e projekteve qé lidhen me siguring né
bashkési, fton né& takimet e tyre pérfaqésuesit nga MPB-ja dhe institucione t& tjera gjegjése, kérkon nga
policia pérgjigje pér rastet q¢ jané me réndési pér siguriné né bashkési, duke mos ndérhyré né procesin e
hetimeve policore. Mbajtja e takimeve t& rregullta, b&het sipas nenit 11, t&¢ Udhézimin Administrativ Nr.

27/2012MPB-03/2012 MAPL.

Kuvendi i Komunés, ruan t& drejtén ekskluzive t& ndryshimit dhe t& plotésimit té kétij vendimi t&
anétareve t& KKSB-sé.

Anétarét e KKSB-sé kané mandat té njéjté me anétarét e Kuvendit Komunal.




NE 6-mujorin e paré t& vitit 2024, kryetari i Komunés i ka mbajtur gjithsej 4 mbledhje t& rregullta dhe 1
mbledhje urgjente t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, ku t& gjitha kéto mbledhje jang mbajtur
sipas planit t& aprovuar mé& 27.12.2023, pra jané respektuar t€ gjitha pikat e rendit t& dités s¢ planit,
gjithashtu ka pasur edhe pika shtesg, kjo éshté varur nga gjendja dhe situata e cila ka gené né kohén kur

gshté mbajtur takimi.

Pérpos diskutimeve dhe debateve qé jané béré né& kéto takime, sa u pérket pikave t€ rendit té dités,

gjithmong né fund té takimeve jan¢ marré rekomandimet dhe konkluzat.

ME poshté do t’ju paragesim 5 takimet nga mbledhjet e Késhillit pér Siguri né Bashkési, si dhe pikat e

rendit t& dités, po ashtu edhe konkluzat q& kané dalé nga kéto takime.

Mbledhjet e mbajtura pér vitin 2024 nga Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési jané:

Pikat e rendit té dités nga Mbledhja e KKSB-s€, e mbajtur mé 31.1.2024

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Analizé e sigurisé né territorin e Komunés sé Rahovecit pér vitin paraprak 2023;

3. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé né territorin e Komunés sé Rahovecit;

Siguria né trafik;

Ushtrimi i kontrollit mé t& shpeshté t& trafikut rrugor pér t€ zvogéluar aksidentet me fatalitet;
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Rreth veprimeve dhe masave pér luftimin e shkelésve t&€ ligjit né komunén e Rahovecit;

. Trajtimi i genve endacaké;

4
5. Raportimi dhe parandalimi i dhunés né familje;
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. Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e sigurisé né shkolla, pérdorimi i substancave narkotike
dhe bartja e mjeteve té  rrezikshme;

7. Organizimi i trajnimit pér mbrojtje nga zjarri me nxénésit e shkollave;

8. Mbrojtja e lumenjve g€ rrjedhin né territorin e komunés sé¢ Rahovecit, deponité dhe
mbeturinat;

9. Siguria dhe kontrolli i produkteve ushqimore;

10. T€ ndryshme.
Konkluzion nga takimi i KKSB-sé, i datés 31.01.2024

Konkluzionet, Kryetari - Rreth pikés sé dyté: Kontributi i komandantit té stacionit té policisé dhe i té gjithé anétaréve éshté

evident edhe gjaté késaj periudhe njévjecare, kemi ardhur né pérfundim gé gjendja e sigurisé né komunén toné éshté stabile
dhe pa cenime. Qytetarét e komunés soné kané njé vetédije té larté, sepse kané déshmuar qé interesi i pérgjithshém éshté me

prioritet.

Konkluzion rreth pikés sé treté: Kérkoj nga Inspektorati dhe nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, t&
shenjohen parkingjet nése nuk jan& t& shénjuara.



Konkluzion rreth pikés sé pesté: N& gjysmén e paré t&€ muajit shkurt, do t& kujdesemi qé ta organizojmé njé
takim me drejtoré t€ shkollave, kryetaré té késhillave drejtues t& shkollave dhe me koordinatoré & cilésisé, t&
pranishém do t& jené edhe policia dhe psikologét.

Konkluzion rreth pikés sé shtaté: Do ta gjejmé formulén né bashképunim me ekspertét dhe me policing dhe
do ta organizojmé njé trajnim pér kété ¢éshtje. N& fund, pjesémarrésit do té pajisen me certifikata dhe me
mirénjohje.




Pikat e rendit t€ dités nga mbledhja e urgjente ¢ KKSB-sé, e mbajtur mé 28.2.2024

1. Shqyrtimi i gjendjes aktuale t& sigurisé né Komunén e Rahovecit;
2. Té ndryshme.
Konkluzion nga takimi i KKSB-sé i datés 16.03.2023

Konkluzioni rreth pikés sé paré: Ka ekzistuar njé arsye themelore pér ta thirrur kété mbledhje
urgjente!
Qéllimi i kétij takimi éshté qé t& konfirmoj rritjen e nivelit t& gatishmérisé s& organeve profesionale dhe

kompetente, q¢ i ka shteti yn&, né pérputhje me kushtetutén dhe ligjet. Kjo mbledhje ka pér géllim rritjen
e seriozitetit t€ t¢ gjitha organeve komunale dhe t& policis€, me géllim gé& t& krijojmé vazhdimisht klimé t&
qetésisé dhe té stabilitetit. Nga kétu konfirmoj bashképunimin mé té€ miré t¢ mundshém, me géllim gé t&
ballafagohemi bashkérisht pér kércénimet e sigurisé qé jané theksuar s& fundi — plagkitje, gjuajtje me armé,

plagosje, rrahje dhe grabitje t€ armatosura.

Pikat e rendit t€ dités nga mbledhja e KKKSB-sé e mbajtur me 15.03.2024

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé né territorin e Komunés sé Rahovecit;

- Siguria né trafik;

- Analizimi i vjedhjeve né territorin e Komunés s& Rahovecit;

- Vetédijesimi i nxénéseve pér rrezikun nga minat dhe mjetet e tjera té pashpérthyera nga lufta;

- Trotuaret dhe shenjat sinjalizuese né territorin ¢ Komunés;

- Identifikimi dhe lirimi i hap&sirave publike, konkretisht i trotuareve;
3. Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e sigurisé né shkolla, pérdorimi i substancave narkotike
dhe bartja e mjeteve té rrezikshme;
4. Sensibilizimi i qytetaréve pér réndésiné e promovimit té€ bashképunimit ndéretnik, multikulturor
dhe ndérfetar;
5. Mbrojtja e lumenjve qé rrjedhin né territorin e Komunés sé¢ Rahovecit, deponité dhe
mbeturinat;
6. Siguria dhe kontrolli i produkteve ushgimore;
7. Té ndryshme.
Konkluzion nga takimi i KKSB-sé, i datés 15.3.202

Konkluzioni rreth pikés sé dyté: Déshiroj ta theksoj faktin qé ne kemi organe ligjore me detyra dhe
pérgjegjési né fushéveprimtari té caktuara dhe té gjitha kéto na japin té drejtén té themi gé siguria né komunén
toné, pavarésisht veprimeve té démshme té kegbérésve, éshté e geté dhe stabile.

- Kérkoj nga komandanti q& policia t& jet€ mé aktive né lirimin e hapgsirave publike, sidomos té
trotuareve. Po ashtu, ftoj edhe inspektoratin t& tentojé ta zbusé gjendjen né t& gjitha rrugét kryesore né

qytet, sa u pérket hapésirave publike, sepse kemi nevojé pér veprime mé efikase dhe jo vetém.



Pikat e rendit t€ dités nga mbledhja e KKSB-sé, e mbajtur mé 14.5.2024

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé né territorin e Komunés sé Rahovecit,

- Siguria né trafik;

- Identifikimi i ¢&shtjeve problematike qé ndikojné né siguriné publike ndéretnike,

- Prishja e rendit dhe e qetésis¢ publike nga lokalet e natés dhe personat e papérgjegjshém,

- Vendosja dhe funksionalizimi i kamerave shtesé té sigurisé né hapésirat publike né rrugét
kryesore;

3. Parapérgatitja dhe vetédijesimi i qytetaréve pér mbrojtje nga zjarri gjaté sezonit veror;

4. Trajtimi i objekteve té braktisura dhe i objekteve té vjetra, jo té sigurta;

5. Mbrojtja e lumenjve qé rrjedhin né territorin e Komunés sé Rahovecit, deponité dhe

mbeturinat;

6. Siguria dhe kontrolli i produkteve ushqimore;

7. T€ ndryshme.

Konkluzion nga takimi i KKSB-sé, i datés 14.5.202

Konkluzioni rreth pikés sé dyté: gjendja vazhdon té mbetet stabile, pérkundér faktit qé ka sfida, angazhime,
pérkushtime t& secilit institucion, por edhe té komuniteteve, me géllim gé té ruhet edhe mé tutje gjendja e sigurisé sé
pérgjithshme. Pra, té keté géndrueshméri dhe stabilitet, sepse pér kéto kemi nevojé mé sé& shumti. Faleminderit

komandant!

Konkluzioni rreth pikés sé treté: Besoj gé fushata pér edukimin, vetédijesimin pér rrezik nga zjarri dhe mbrojtja nga
zjarri, do té vazhdojé dhe do té jené temé aktuale, jo vetém nga njésia e zjarrfikésve, po edhe nga té gjithé ne.

Konkluzioni rreth pikés sé katért: Té marrim hapa konkreté né kété drejtim, kérkoj nga Gjeodezia, bashké me

Inspektoratin, Shérbimet Publike, sé paku té tentojmé qé pronat private té braktisura, gé paragesin rrezik té pérgjithshém
pér gytetarét, té mbrohet ose té rrénohet, sepse ato mund té shndérrohen edhe né vatrat ku kultivohen, ose ku shfagen
fenomene negative.
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Pikat e rendit t€é dités nga mbledhja e KKSB-sé, e mbajtur mé 8.12.2023

. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé né territorin e komunés sé Rahovecit;

Rreth veprimeve dhe masave pér luftimin e shkelésve t& ligjit né komunén e Rahovecit;
Mirémbajtja e rrugéve dhe e rrugicave gjaté stinés sé dimrit;

Parkingjet ng qytet gjaté stinés sé dimrit;

Vetédijesimi pér rrezikun e pérdorimit t& mjeteve piroteknike;

Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e sigurisé né shkolla dhe zbatimin e planit pér siguri n&
shkolla,

Rreth veprimeve dhe masave pér luftimin e shkelésve t& ligjit né¢ komunén e Rahovecit;

Mbrojtja e lumenjve gé rrjedhin né territorin e komunés sé Rahovecit.

KUVENDI I KOMUNES NE RAHOVEC

Udhéheqé, ktorit pér Puné té Kuvendit






